教 私 第 １ ４ ９ １ 号

令和 3年 6月 9日

各私立学校設置者 様

各私立小・中・高・中等教育学校長 様

大阪府教育庁私学課長

免許状更新講習の修了確認状況等調査について（依頼）

標記について、文部科学省総合教育政策局教育人材政策課から、依頼がありました。

つきましては、別添１の記入要領に従い、下記によりご回答いただきますようお願いします。

記

１ 回答様式 （別添２）免許状更新講習の修了確認状況等調査 調査票（旧免許状所持者用）

（別添３）免許状更新講習の修了確認状況等調査 調査票（新免許状所持者用）

（別添４）免許状更新講習の修了確認状況等調査 補足票（旧免許状所持者用）

（別添５）免許状更新講習の修了確認状況等調査 補足票（新免許状所持者用）

         なお、調査票は下記ホームページからダウンロードしてください。

         大阪府ホームページ（各学校への調査依頼について）

         http://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/syoutyuukou/tyousa.html

２ 記入上の注意  ・調査対象者は、「旧免許状を所持する第１グループの者」「有効期間の満了

の日が令和３年３月 31日の新免許状を所持する者」となります。

・学校種ごとに調査票を分けて回答してください。

          ・該当者がいない場合も「0」で回答してください。

・併設する学校と兼務している教員については、本務校で計上してく

ださい。

３ 回答方法   私学課小中高振興グループあてメールで回答してください。

         回答先アドレス： shigakudaigaku-g01@sbox.pref.osaka.lg.jp

※ 送信の際の件名及びファイル名は「免許状更新調査別添２（又は別添３な

ど回答様式に応じて記載してください）（学校名）」としてください。

４ 回答期限   令和３年７月２０日（火）

大阪府教育庁私学課

小中高振興ｸﾞﾙｰﾌﾟ  坂本

TEL06-6210-9274（内線 4853）

http://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/syoutyuukou/tyousa.html
mailto:shigakudaigaku-g01@sbox.pref.osaka.lg.jp